
D.D.S. n.  889

2021 Dip.F.P. Servizio10°

  Repubblica Italiana

    Regione Siciliana                        
        Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale 
Servizio 10“Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”

Il Dirigente del Servizio
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. 26 agosto 1950 n 860
VISTA la l.r. 23 febbraio 1962 n.2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. 30 dicembre 1971 n 1204;
VISTA la L. 9 dicembre 1977 n 903;
VISTA la L. R. 3 maggio 1979 n 73;
VISTA la L.  8 marzo 2000 n. 53;
VISTO l'art 25 del D.L. 26 marzo 2001 n 151 ;
VISTO il D.P.Reg. n.12 del 27/6/2019 di approvazione del Regolamento di attuazione degli assetti 
organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell'art  13,  comma  3  della  L.R.  N  3/2016 
pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;
VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19/06/2020, concernente il conferimento dell'incarico di Dirigente 
Generale  del  Dipartimento  Regionale  della  Funzione  Pubblica  e  del  Personale  della  Dott.ssa 
Carmela Madonia;
VISTA la  nota  protocollo  n  121742  del  28/12/2020  del  Dirigente  Generale  del Dipartimento 
Regionale della Funzione Pubblica e del Personale  Dott.ssa Carmela Madonia, con la quale viene 
affidata la reggenza del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione 
TFR”  alla Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 31/12/2020;
VISTA la nota protocollo n 13644 del 9/2/2021 del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale  Dott.ssa Carmela Madonia, con la quale viene affidato 
l'interim del Servizio10 “Adempimenti Posizione Assicurativa Inps e Inail – Gestione TFR”  alla 
Dott.ssa Rosaria Ferraro a decorrere dal 9/2/2021;
VISTA l’istanza del 1/3/2021 protocollo n 6495, con la quale la Sig.ra Manale Anna Maria  nata a 
Contessa Enterlina il  6/1/1955, chiede ai sensi dell'art 25 del D.L. 151/2001 il riconoscimento ai 
fini  di  quiescenza del periodo di astensione obbligatoria,  verificatosi  al  di  fuori  del rapporto di 
lavoro per i figli  di seguito elencati:

– Giaccone Maria Emma nata a Ragusa il 28/1/1979 per mesi 3, dal 29/1/1979 al 28/4/1979 
con esclusione del periodo pre parto 28/11/1978 al 27/1/1979 coperto da contributi agricoli 
Inps;

– Giaccone Salvatore nato a Ragusa il 12/3/1982 pari a mesi 5 dal 12/1/1982 al 11/3/1982 e 
dal 13/3/1982 al 12/6/1982;

VISTA la Dichiarazione sostitutiva di certificazione art 46 DPR 28/12/2000 n 445 rilasciata dalla 
Sig.ra Manale Anna Maria il 1/3/2021;
VISTO lo Stato Matricolare  Regionale;
VISTO il D.A. n. 1126/II dell’11/02/1993 registrato alla Corte dei Conti il 26/04/1993 reg. 5 fgl. 73, 
con il quale la Sig.ra Manale Anna Maria è stata nominata in prova nella qualifica di Commesso nel 
ruolo amministrativo regionale;
VISTO il D.A. n.9348/II dell’11/12/1993 dal quale si evince che la Sig.ra Manale Anna Maria ha 



preso regolare servizio in data 1/03/1993;
RITENUTO di dovere riconoscere ai fini di quiescenza alla  Sig.ra Manale Anna Maria, ai sensi 
dell'art  25  del  D.L.  151/2001,  il  periodo  di  astensione  obbligatoria  verificatosi  al  di  fuori  del 
rapporto  di  lavoro   per  i  figli  Giaccone  Maria  Emma nata  a  Ragusa  il  28/1/1979  e  Giaccone 
Salvatore nato a Ragusa il 12/3/1982, per complessivi mesi 7 ;

DECRETA
articolo unico

Alla Sig.ra Manale Anna Maria  nata a Contessa Enterlina il 6/1/1955,  è riconosciuto ai fini 
di  quiescenza,  ai  sensi  dell'art  25  del  D.L.  151/2001,  del  periodo  di  astensione  obbligatoria 
verificatosi al di fuori del rapporto di lavoro per i figli  Giaccone Maria Emma nata a Ragusa il 
28/1/1979 e Giaccone Salvatore nato a Ragusa il 12/3/1982, per complessivi mesi 7.

Il presente  provvedimento  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell'Ente  ai  fini 
dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.  
98, comma 6 della L.R. 9/2015 e  inviato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle Autonomie 
Locali e della Funzione Pubblica per il prescritto visto e successivamente notificato al Servizio 6“ 
Gestione Bilancio” del Dipartimento Funzione Pubblica ed all'interessata.

Palermo lì 15/04/2021

Il Dirigente del Servizio ad interim
                                                                                                           Rosaria Ferraro
        

        Il Funzionario Direttivo 
 Rosa Maria Marino
              (la firma è seguita con l'indicazione a 
          stampa ex art 3,comma 2 D.Lgs n. 3/1993)


		2021-04-15T16:58:58+0200
	ROSARIA FERRARO




